
               
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lutego 2024 r. 

Poz. 178 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu realizacji czynności prokuratora w ramach kontroli 
nad czynnościami operacyjno-rozpoznawczymi 

Na podstawie art. 36 § 4 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2023 r. poz. 1360, 1429 
i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 lutego 2017 r. w sprawie sposobu realizacji czynności proku-
ratora w ramach kontroli nad czynnościami operacyjno-rozpoznawczymi (Dz. U. z 2018 r. poz. 626 oraz z 2022 r. poz. 2526) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 3 w ust. 2, w § 4 w ust. 1, w § 5 w ust. 1 i 2, w § 6 w ust. 1 i w § 7, w różnym przypadku, wyrazy „Prokurator 
Generalny” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego 
Prokurator Krajowy”; 

2) w § 8: 

a) użyte w ust. 1 i 2 wyrazy „albo Prokurator Krajowy” zastępuje się wyrazami „ , Prokurator Krajowy, zastępca Pro-
kuratora Generalnego sprawujący nadzór nad departamentem Prokuratury Krajowej właściwym do spraw postę-
powania przygotowawczego lub upoważniony przez nich prokurator”, 

b) w ust. 3 wyrazy „Prokuratorowi Krajowemu lub upoważnionemu przez nich prokuratorowi” zastępuje się wyra-
zami „Prokuratorowi Krajowemu, zastępcy Prokuratora Generalnego sprawującemu nadzór nad departamentem 
Prokuratury Krajowej właściwym do spraw postępowania przygotowawczego lub upoważnionemu przez nich pro-
kuratorowi”, 

c) w ust. 5 wyrazy „albo Prokurator Krajowy” zastępuje się wyrazami „ , Prokurator Krajowy lub zastępca Prokuratora 
Generalnego sprawujący nadzór nad departamentem Prokuratury Krajowej właściwym do spraw postępowania 
przygotowawczego”, 

d) w ust. 6 wyrazy „lub Prokurator Krajowy” zastępuje się wyrazami „ , Prokurator Krajowy lub zastępca Prokuratora 
Generalnego sprawujący nadzór nad departamentem Prokuratury Krajowej właściwym do spraw postępowania 
przygotowawczego”; 

3) w § 10: 

a) w ust. 2 wyrazy „Prokurator Krajowy” zastępuje się wyrazami „Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Pro-
kurator Krajowy, zastępca Prokuratora Generalnego sprawujący nadzór nad departamentem Prokuratury Krajowej 
właściwym do spraw postępowania przygotowawczego lub upoważniony przez nich prokurator”, 

b) w ust. 3 wyrazy „Prokurator Krajowy” zastępuje się wyrazami „Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Pro-
kurator Krajowy, zastępca Prokuratora Generalnego sprawujący nadzór nad departamentem Prokuratury Krajowej 
właściwym do spraw postępowania przygotowawczego”; 

4) użyte w § 11 w ust. 1, 5 i 9, w różnym przypadku, wyrazy „Prokurator Krajowy” zastępuje się użytymi w odpowiednim 
przypadku wyrazami „Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy”; 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 178 
 

 

5) użyte w § 12 w ust. 1 i 3, w różnym przypadku, wyrazy „Prokurator Krajowy” zastępuje się użytymi w odpowiednim 
przypadku wyrazami „Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy, zastępca Prokuratora Gene-
ralnego sprawujący nadzór nad departamentem Prokuratury Krajowej właściwym do spraw postępowania przygoto-
wawczego”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 




